[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.02.2024

                                                  № 9-р/а
г. Ханты-Мансийск
О внесении изменений в

распоряжение председателя

Думы Ханты-Мансийского

района от 31.08.2023 № 31-р/а
«Об утверждении Положений

о структурных подразделениях

аппарата Думы Ханты-Мансийского
района»

В связи с заключением между главой Ханты-Мансийского района и Думой Ханты-Мансийского района соглашения о передаче части полномочий от 29.01.2024, руководствуясь частью 1, пунктом 12 части 3 статьи 20 Устава Ханты-Мансийского района, статьей 14 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615,

1. Внести в распоряжение председателя Думы Ханты-Мансийского района от 31.08.2023 № 31-р/а «Об утверждении Положений о структурных подразделениях аппарата Думы Ханты-Мансийского района» изменения, изложив часть 1 статьи 2 приложения 1 к нему в следующей редакции:
«1. Организация и ведение делопроизводства Думы района, включая:

регистрацию входящей, исходящей корреспонденции; в том числе конфиденциальной;
отправку исходящей корреспонденции адресатам;

документарное оформление муниципальных правовых актов Думы района, председателя Думы района;

рассылку муниципальных правовых актов, принятых Думой района, в органы государственной власти, органы местного самоуправления, заинтересованным организациям;
обеспечение направления сведений в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о решениях Думы Ханты-Мансийского района, постановлениях председателя Думы Ханты-Мансийского района нормативного характера в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в объеме, и в сроки, установленные Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.11.2008 № 138-оз «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
подготовку и оформление служебных писем;

осуществление работы по формированию архива Думы района;

иные функции в сфере делопроизводства в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом и иными муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, принятыми Думой района, председателем Думы района.».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова